
Contacto

Correo Electrónico compras@emasa.es

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5303
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2018 a
las 11:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas de Málaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de rehabilitación del decantador B de la ETAP Atabal

Valor estimado del contrato 285.532,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 345.494,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 285.532,95 EUR.

Clasificación CPV
45252126 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de agua potable.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

APIMOSA, S.L.
NIF B41365834

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 191.012,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 231.124,91 EUR.

https://www.emasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 9

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 146897
Fecha de Formalización 06/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha presentado la oferta con la mejor relación calidad precio con arreglo a
los criterios económicos y cualitativos indicados en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Valoración de carácter técnico
: 40Ponderación 

: 25Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Valoración de Responsabilidad Social Corporativa
: 10Ponderación 

: 5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fg9vdBSpmZp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003356472 |  2018-480147 | Tue, 06 Nov 2018 11:31:00:571 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71017280729512125052123582111725836308 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Fg9vdBSpmZp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

